castrensia capitanealia erem. per oblatam podał, prosząc mnie, 
urzędu, o przyięcie onego у do akt wpisanie. Ktorego ia, urząd, 
affectationi annuendo, pomieniony przywiley ad acticandum 
przyimuiąc, czytałem de eo yerbor. qui sequitur, tenore:

Augustus Secundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, 
Volhyniae, Podoliae, Podiacliiae, Smolensciae, Livoniae, Seve- 
riae, Czerniechoviae que, necnon haereditarius dux Saxoniae 
et princeps elector,--significam us praesentibus literis nostris, 
quorum interest, universis et singulis: continere in actis metri- 
ces cancellariae regni, nempe in libro septuagesimo nono, sub 
literis X . N ., numero octuagesimo, folio ducentesimo decimo 
sexto, literas serenissimi divae memoriae regis Sigismundi 
Augusti, praedecessoris nostri, confirmationem privilegij sere
nissimi divae memoriae Yladislai, Poloniae et Hungariae regis

2 . 1534 г., марта 2 0 . Грамота кор. Сигизмунда I дворянину 
Ѳѳдору Сербину съ позволеніемъ этому послѣднему выкупать части 
им. Бытнаго, которыя продаютъ и заставляютъ Радко и Романъ 
Гнѣвошѳвичи, совладѣльцы Сербина по этому имѣнію. .

super insigni ducali, Pogonią dieto, familiae illustrium ducum 
de Czartorysko communicato, seu pro sigillo dato et uti per- 
misso, in se continentes; suplicatumque nobis est, ut easdem 
literas ex ijsdem' actis describi et parti postulanti authentice 
extradi p—mittere dignaremur; quar. quidem literar. tenor est 

talis:
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus 

dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, 
Yolhyniae, Podlachiae etc. dominus et haeres,—significanms 
praesentibus literis nostris, quorum interest, univer(s)is: eam 
semper fuisse illustrium ducum de Czartorysko familiae digni- 
tatem, ut a serenissimis Poloniae regibus, antecessoribus nost
ris, ac a nobis ipsis,quoque multis ijsque grayissimis de causis
singularis illius ratio habere  nam et a.ntiquissima est,
et cum inclita Jagiellonum familia, ex qua nos paternum genus 
ducimus, sanguinis yinculo oonjuncta. Hue accedit, quot qui ex 
hac familia processerunt, singulari semper erga serenissimos 
principes suos studio et observantia fuerunt, fidemque suam 
illis ac regi publice inłegram et constantem omnibus in rebus, 
tamdomi, quam foris, probaverunt; quo factum est, utvicissim i 
serenissimi principes, majores nos tri, cum ob alias causas, tum 
ob hanc illorum praesentem fidem ingensque de se ac republica 
sua benemerendi studium et charos(sic) semper habuerint et 
maximis quibusque honoribus dignos judicaverint; quorum 
quidem, in republica praecipuos semper illos gessise (sic),con- 
stat, hanc familiae et majorum suorum dignitatem non modo 

conservavit verum, etiam auxit illustris et magnificus Аіѳхап- 
der dux Czartoryski, terrarum nostrarum Yolhyniae palatinus,

3. 1558 г., янв. 8 . Продажная запись Радька Гнѣвошевича 
Бытенскаго и жены его Евфросиніи на */з принадлежащей ему части 

им. Бытнаго въ пользу Ѳедора Ѳедоровича Сербина Хорохоринскаго, 
хорунжаго Волынскаго.

4. 1558 г., янв. 3. Заставная запись отъ тогоже томуже на 2/з 

имѣнія Бытенскаго. .

qui ab eunte etate ad hoc usque tempus per omnes et etatis et 
honorum gradus .ita se publice et priyatim gessit, ut maximam 
ingenij, prudentiae, fortitudinis probitatisque ac fidei constantis 

erga nos а с rempublicam, cum apud omnes alios, tum ajmd 
nos, laudem meruerit ac ob has yirtutes ea praemia et orna- 
menta, quibus mmc inter caeteros eminet, a nobis consecutus 
fuerit, quam quidem ejus laudem non parum auget p—clara 
illustris ac genori (sic) ducis Michelis Czartoryski, filij ejus 
legitimi, indoles, qui in j(u)venili (sic) state (?) sua magna dat 
singularis yirtutis, ingenij et in rebus gerentis dexteritatis suae 
documenta bonamque spem facit, se a paterna inajorumque 
suorum yirtute non esse degeneraturum, imo daturum operam, 
ut progressu etatis non solum yeterem familiae suae dignita- 
tem retinere, yerum etiam p —yirili sua amplificare possit; is 
itaque illustris et magnificus dux Alexander Czartoryski, Yol- 
hyniae palatinus, exhibuit nobis literas serenissimi olim prin- 
cipis domini Yladislai, Hungariae Poloniae regis, magni patrui 
nostri,in pargameno scriptas et sigillo ejusdem appenso com-
munitas, quibus serenitas illius ducibus de Czartorysko.................
singulari erga hanc familiamgratia insigni ducali, quod yulgari 
lingua nostra Pogonią dicit. p— sigillo uti permisit et concessit, 
petens a nobis, ut eas literas describere ac authoritate nostra 
approbare et confirmare dignaremur; quarum literarum tenor 
est talis:

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam regi (sic) memo- 
riam. Nos, Yladislaus, Dei gratiarex Hungariae, Poloniae, Dal-

5. 1551 г., инд. 9, февр. 14. Раздѣльный актъ на части имѣнія 
Бытнаго между Радкомъ и Романомъ Гнѣвошѳвичами, выданный отъ 
имени пѳрваго.

6 . 1559 г., окт. 14. Продажная запись Романа Гнѣвошевича 
Бытенскаго на */з часть им. Бытнаго Никитѣ Ѳѳдоровичу Сербину 

Хорохоринскому, хорунжему Волынскому.

matiae, Croatiae, Rusciae, Serviae, Sclavoniae, пес поп terra- 
rum Сгасоѵіаѳ, Sandomiriae, Svadiae (sic), Lancinae, Cujaviae, 
Lithyaniae princeps supremus, Pomeraniae Russiaeque dominus 
et haeres etc .—significamus tenore praesentium, quibus expedit, 
uniyersis, praesentibus et futuris, notiam(sic) praesentium  
habituris, quo modo cupientes fratruum nostrornm illustrium  
dominorum Ivonis, Alexandri et Michalis ducum de Czartorysko 
honori intendere, qui singulari affectatione et fidelitale erga 
nostrem(sic) majestatem et inclitam coronam regni nostri 
Poloniae se exhibent et exercent, p. eorum ducali statu et 
emotione(?) p—habita natura, de liberatione et consilio praela- 
torum et baronum nostrorum tam Poloniae, quam Hungariae, 
regnorum, praefatos duces consangyineos nostros communiter 
et divisim sigillo eorum ducali frui quo ex avo et patre ipso- 
rum, uti osveverunt(sic), scilicet aequo(sic), cui supersedet vir 
armatus, gladium evaginatum in manu tenens, volumus, decer- 
nimus, approbamus et concedimus perpetuo ac in aevum, in 
cuius regi (sic) testimonium sigillum nostrum praesentibus est 
appensum. Actum Budae, feria quinta ргохіта ante festum  
sancti Viti, anno domini millesimo qvadragentesimo quadrage- 
simo secundo, praesentibus itidem гѳѵ-dis in Christo patribus 
dominis Simone Agrigen., Petro Czanadien. episcopis, magnifi- 
cisque Laurentio de Hedvara regni Hungariae, Luca de Górka 
Posnanien, - Petro Odrowonz de Sprow& Leopolien. palatinis, 
Laurentio de Kalinowa Siradien., Gregorio Branicze Rado- 
mien. kastellanis ac alijs pluribus fide dignis; dat. p. ma-

7 . 1559 г., окт. 14. Заставная запись тогоже Романа Гнѣвоше- 
вича томуже Никитѣ Сербину на остальныя двѣ части им. Бытнаго, 
принадлежащія первому.

8 . 1559 г., мая 14. Декретъ Луцкаго гродскаго суда по тяжбѣ 
между братьями Романомъ и Радкомъ Бытенскими о правѣ на дворъ 
въ с. Бытномъ.

9. 1559 г., окт. 15. Заявленіе Романа Гнѣвошевича Бытенскаго 
предъ Луцкимъ гродскимъ урядомъ о томъ, что онъ, продавши и за
ставивши Никитѣ Сербину свои части им. Бытнаго, не дѣлалъ ни-

nus magnificor. Ioannis de Koniecpoliae, cancellarij, et Petri 
Woda de Szczekoczyn. yicecancellarij regni Poloniae, sincere 
nobis dilectorum. Ad relationem magnifici Petri Orovasch (sic) 
de Sprowa, palatini leopolien.

Nos, ttaque, Sigismundus, rexA u gu stu s p—nominatus ex  
exigentibus et singularibus p— dicti illustris et magnifici Ale- 
xandri ducis Czartoryski, terrarum Yolyniae palatini, erga nos 
ac rempublicam regni nostri meritis, literas suprascriptas non 
solum quemadmodum et nobis petitum est ad verbum describi 
fecimus, easque authoritate nostra regia approbavimus et eon* 
firmavimus, quemadmodum approbamus et confirmamus prae- 
sentibus literis nostris, decernen. eas robur debitae et perpe- 
fcuae firmitatis obtinere debere, yerum etiam fisemur (sic) nos 
omnia, quae ad hanc familiam ornandam et amplificandam 
pertinebunt, libenter quantum in nobis erit (sic) et cum se 
occasio dederit, facturos se; in cujus rei testimonium praesentes 
manu nostra subscripsimus et sigillo nostro communir. fecimus. 
Datum Lublini in conventione regni nostri generali, vige- 
sima quinta die maij, anno Domini millesimo quingentesimo 
sexagesim o nono, regni vero nostri quadragesimo. Cui suppli- 
cationi, uti justae, nos benigne annuentes, p—insertas privilegii 
literas, prout in actis metricis regni inscriptae continentur, 
nos ex iisdem describi et parti affectanti in forma authentica

ч .
какихъ распоряженій на это имѣніе въ пользу другихъ лицъ, а имен

но зятя своего Мартина Луковскаго.

10. Повтореніѳ тогоже акта (1599, окт. 15, здѣсь не помѣщаѳтся).

11. 1559 г., нояб. 10. Квитанція, выданная Радкомъ Гнѣвоше- 
вичѳмъ Бытѳнскимъ Никитѣ Сѳрбину, въ томъ, что послѣдній вполнѣ 
уплатилъ первому за его часть имѣнія Бытнаго, частію проданнаго, 
а частію заставленнаго Сербину.

12. 1559 г., окт. 15. Листъ уряда Луцкаго о назначеніи Никиты 
Князскаго вижемъ Никитѣ Сербину по его дѣламъ.

13. 1559 г., окт. 18. Свидѣтельство выданное вижемъ Никитою 
Князскимъ Никитѣ Сербину, о томъ, что Романъ Гнѣвошевичъ и 
жена его Софья заявили при нѳмъ, что продали Никитѣ Сербину на 
вѣчность ту часть имѣнія Бытнаго, которая была заставлена ими 
отцу Никиты—Федору Сербину.